
Základní škola, základní umělecká škola a mateřská škola Ledenice, Náměstí 88, 373 11 Ledenice, IČ 
62537547 

Příloha ke směrnici (Směrnice na ochranu osobních údajů): 

Souhlas s pořízením a použitím písemností a údajů osobní povahy, podobizen, 
obrazových snímků a obrazových a zvukových záznamů týkajících se žáka nebo 
jeho projevů osobní povahy dle nařízení (EU) 2016/679 (GDPR) 
 

Já ……………………………………………………………………………, narozený/á dne…………………………………………………..,  

trvale bytem……………………………………………………………………………………………….............................................., 

jakožto zákonný zástupce žáka/žákyně………………………………………………………………………., nar…………………., 

přihlášeného ke vzdělávání do Základní školy, základní umělecké školy a mateřské školy Ledenice. 

Konkrétní body, ke kterým je poskytnut souhlas 

1) Dávám svůj souhlas Základní škole, základní umělecké škole a mateřské škole v Ledenicích (dále 
jen "škole") ke shromažďování, zpracovávání a evidenci osobních údajů a osobních citlivých 
údajů o zdravotním stavu mého dítěte ve smyslu všech ustanovení zákona č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, v platném znění. Svůj souhlas poskytuji pouze pro zpracování těch 
osobních údajů, které jsou nezbytné pro práci školy a v rozsahu nezbytném pro naplnění 
stanoveného účelu, pro vedení nezbytné zdravotní dokumentace, provedení psychologických 
vyšetření 

  

2) zachycení podobizny na záznamové zařízení – foto  ANO NE 

a) použití podobizny na www stránkách školy ANO NE 

b) použití podobizny na sociálních sítích na účtech, které založila a spravuje ZŠ, ZUŠ a MŠ 
Ledenice (např.: facebook) 

ANO NE 

c) použití podobizny v médiích pro prezentaci školy (např. Ledenický zpravodaj, nástěnky, 
vývěsní tabule, projekty) 

ANO NE 

d) použití podobizny pro prezentaci školy (projekty, nástěnky, fotografie, společná fotografie 
třídy)  

ANO NE 

e) použití podobizny pro prezentaci školy se jménem a třídou jíž žák navštěvuje (projekty, 
nástěnky, fotografie, společná fotografie třídy)  

ANO NE 

2) zachycení zvukového a obrazového záznamu na záznamové zařízení – video ANO NE 

a) použití zvukového a obrazového záznamu pro prezentaci školy ANO NE 

b) použití zvukového a obrazového záznamu pro prezentaci školy na sociálních sítích na 
účtech, které založila a spravuje ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice (např.: facebook) 

ANO NE 

c) uložení na dobu nezbytně nutnou zvukového a obrazového záznamu pro zajištění ochrany 
zdraví a majetku (kamerový systém řídící se platnou směrnicí vydanou ZŠ, ZUŠ a MŠ 
Ledenice) 

ANO NE 

3) použití výtvarného díla k prezentaci školy na veřejnosti (např.: nástěnky, vývěsní tabule, výstavy, 
soutěže…) 

ANO NE 

4) použití výrobku k prezentaci školy (např.: nástěnky, vývěsní tabule, výstavy, soutěže…) ANO NE 

5) použití psaného díla k prezentaci školy (např.: nástěnky, vývěsní tabule, výstavy, soutěže…) ANO NE 

6) použití hudebních a jiných děl k prezentaci školy se svolením autora nebo přímo autorem dílo 
prezentujícím (např.: internet, soutěže, výstavy,..) 

ANO NE 

7) použití výtvarného díla k prezentaci školy se jménem autora (např.: nástěnky, vývěsní tabule, 
výstavy, soutěže…) 

ANO NE 

8) použití výrobku k prezentaci školy se jménem autora (např.: nástěnky, vývěsní tabule, výstavy, 
soutěže…) 

ANO NE 

9) použití psaného díla k prezentaci školy se jménem autora (např.: nástěnky, vývěsní tabule, 
výstavy, soutěže…) 

ANO NE 

10) vyvěšení diplomů a výsledků soutěží pořádaných školou nebo do kterých je škola přihlášena ANO NE 

11) použití osobních údajů žáka včetně podobizny na seznamech, které nepodléhají přímému 
zpracování dle vedení evidence dětí, žáků, studentů (školní matriky), jak ji definuje § 28 zákona 
č. 561/2004 Sb., školský zákon a vyhláška č. 364/2005 Sb., o dokumentaci škol a školských 

ANO NE 



Základní škola, základní umělecká škola a mateřská škola Ledenice, Náměstí 88, 373 11 Ledenice, IČ 
62537547 

zařízení. To znamená výlety, exkurze, výcviky, pobytové akce, výlety pro potřeby zařízení, 
dopravců a poskytovatelů služeb souvisejících s vybranou činností školy a ke které dal zákonný 
zástupce předem souhlas. 

12) šetření nebo průzkum pro účely zjišťování klimatu a vztahů ve třídě nebo mezi dětmi a žáky 
školy pracovníky školy nebo k tomu určenými institucemi 

ANO NE 

13) souhlas s poradenskými službami (vyhl. 72/2005 Sb. v platném znění) ANO NE 
nehodící se bod škrtněte 

 Souhlas poskytuji na celé období školní docházky mého dítěte na této škole a na zákonem stanovenou dobu 
nezbytnou pro jejich zpracování, vědecké účely a archivnictví. Souhlas poskytuji pouze škole, která bez zákonem 
stanovených případů nesmí tyto osobní a citlivé osobní údaje poskytnout dalším osobám a úřadům a musí tyto údaje 
zabezpečit před neoprávněným nebo nahodilým přístupem a zpracováním, před změnou a zničením, zneužitím či 
ztrátou. 
Byl jsem poučen o právech podle zákona, zejména o svém právu tento souhlas kdykoli odvolat a to i bez udání 
důvodů, o právu přístupu k těmto údajům, právu na jejich opravu, o tom, že poskytnutí osobního údaje je 
dobrovolné, právu na sdělení o tom, které osobní údaje byly zpracovány a k jakému účelu. Dále potvrzuji, že jsem byl 
poučen o tom, že pokud zjistím nebo se budu domnívat, že správce nebo zpracovatel provádí zpracování jeho 
osobních údajů, které je v rozporu s ochranou soukromého a osobního života subjektu údajů nebo v rozporu se 
zákonem, zejména jsou-li osobní údaje nepřesné s ohledem na účel jejich zpracování, mohu požádat uvedené 
instituce o vysvětlení, požadovat, aby správce nebo zpracovatel odstranil takto vzniklý stav. Zejména se může jednat 
o blokování, provedení opravy, doplnění nebo likvidaci osobních údajů. 
Podpisem dále stvrzuji, že jsem byl/a poučen/a o právech ve smyslu 

§ 84 až 90 zákona č. 89/2012, občanský zákoník 

§ 84 zákona č. 89/2012, občanský zákoník 
Zachytit jakýmkoli způsobem podobu člověka tak, aby podle zobrazení bylo možné určit jeho totožnost, je možné jen s jeho svolením. 
 
§ 85 zákona č. 89/2012, občanský zákoník 
(1) Rozšiřovat podobu člověka je možné jen s jeho svolením. 
(2) Svolí-li někdo k zobrazení své podoby za okolností, z nichž je zřejmé, že bude šířeno, platí, že svoluje i k jeho rozmnožování a rozšiřování obvyklým způsobem, 
jak je mohl vzhledem k okolnostem rozumně předpokládat. 
 
§ 86 zákona č. 89/2012, občanský zákoník 
Nikdo nesmí zasáhnout do soukromí jiného, nemá-li k tomu zákonný důvod. Zejména nelze bez svolení člověka narušit jeho soukromé prostory, sledovat jeho 
soukromý život nebo pořizovat o tom zvukový nebo obrazový záznam, využívat takové či jiné záznamy pořízené o soukromém životě člověka třetí osobou, nebo 
takové záznamy o jeho soukromém životě šířit. Ve stejném rozsahu jsou chráněny i soukromé písemnosti osobní povahy. 
 
§ 87 zákona č. 89/2012, občanský zákoník 
(1) Kdo svolil k použití písemnosti osobní povahy, podobizny nebo zvukového či obrazového záznamu týkajícího se člověka nebo jeho projevů osobní povahy, 
může svolení odvolat, třebaže je udělil na určitou dobu. 
(2) Bylo-li svolení udělené na určitou dobu odvoláno, aniž to odůvodňuje podstatná změna okolností nebo jiný rozumný důvod, nahradí odvolávající škodu z toho 
vzniklou osobě, které svolení udělil. 
 
§ 88 zákona č. 89/2012, občanský zákoník 
(1) Svolení není třeba, pokud se podobizna nebo zvukový či obrazový záznam pořídí nebo použijí k výkonu nebo ochraně jiných práv nebo právem chráněných 
zájmů jiných osob. 
(2) Svolení není třeba ani v případě, když se podobizna, písemnost osobní povahy nebo zvukový či obrazový záznam pořídí nebo použijí na základě zákona k 
úřednímu účelu nebo v případě, že někdo veřejně vystoupí v záležitosti veřejného zájmu. 
 
§ 89 zákona č. 89/2012, občanský zákoník 
Podobizna nebo zvukový či obrazový záznam se mohou bez svolení člověka také pořídit nebo použít přiměřeným způsobem též k vědeckému nebo uměleckému 
účelu a pro tiskové, rozhlasové, televizní nebo obdobné zpravodajství. 
 
§ 90 zákona č. 89/2012, občanský zákoník 
Zákonný důvod k zásahu do soukromí jiného nebo k použití jeho podobizny, písemnosti osobní povahy nebo zvukového či obrazového záznamu nesmí být využit 
nepřiměřeným způsobem v rozporu s oprávněnými zájmy člověka. 

 

Zákonný zástupce – jméno a příjmení Podpis 

  

  

 
V………………………………….. dne………………………………… 
 


